ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.° 162/2022 - DISPÕE SOBRE READAPTAÇÃO FUNCIONAL

DA SERVIDORA ENI NERY PLETSCH

PORTARIA Nº 162 /2022
DATA: 11 de outubro de 2022

SÚMULA: Dispõe sobre a readaptação
funcional do servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o artigo 24 da Lei Municipal
669/2022,

R E S O L V E

Art. 1º - Fica concedida a readaptação profissional a servidora
Eni Nery Pletsch do cargo de Vigilante Sanitário lotado na
secretaria municipal de saúde nível 09, para o cargo de Agente
de saúde lotado na secretaria municipal de saúde nível 09, em
razão do procedimento administrativo de n° 001/2022
comprovada por perícia médica.
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando o disposto no artigo 2° da portaria n° 070/2021 de
17 de março de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras,
Estado do Paraná em 11 de outubro de 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:

Fernanda Souza Pereira

Código Identificador:D2EC561B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/10/2022. Edição 2624

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/